MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MANAUS CENTRO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO TECNOLÓGICO (PPGET)

ETAPA IV - PROVA ORAL

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas (IFAM), por

intermédio da Presidência da Comissão responsável pelo processo seletivo da turma 2026

para o curso de Mestrado Profissional em Ensino Tecnológico (Portaria Nº 538 -

GAB/DG/CMC/IFAM, de 30.06.2025), torna público o Cronograma da Prova Oral dos

candidatos aprovados para a Etapa IV - Prova Oral, a qual, conforme previsto no Edital Nº

003/PPGI/IFAM/2025 que rege o certame, é de caráter eliminatório e classificatório.

CALENDÁRIO DA PROVA ORAL

LINHA 1- PROCESSOS PARA A EFICÁCIA NA FORMAÇÃO DE PROFESSORES E NO TRABALHO

PEDAGÓGICO EM CONTEXTOS DE ENSINO TECNOLÓGICO

LINK SALA VIRTUAL:  https://meet.google.com/cqd-dfxw-caf

CANDIDATO HORA MANAUS DATA

1 ADELANNIE SUSSUARANA DA ROCHA  9H10-9H40 03/02/2026

2 ALLAN ANDRADE DE SOUZA  9H50-10H20 03/02/2026

3 JOAQUIM ALBUQUERQUE VIANA  10H30 -11H00 03/02/2026

4 JOSUÉ FRONER FREITAS  11H10-11H40 03/02/2026

5 LUCIENE DA SILVA HOUNSELL NASCIMENTO  9H10-9H40 04/02/2026

6 MACIA SANTOS SACRAMENTA  9H50-10H20 04/02/2026

7 RAFAELA BARROS RIBEIRO  10H30 -11H00 04/02/2026

8 RAIMUNDA GONZAGA DO NASCIMENTO  11H10-11H40 04/02/2026

9 SARAH JÉSSICA GUIMARÃES COSTA TOBAR 9H10-9H40 05/02/2026

10 SILVIA PRESTES ALBUQUERQUE  9H50-10H20 05/02/2026

11 VALCIMAR TERÇO DE OLIVEIRA  10H30 -11H00 05/02/2026

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
Avenida Sete de Setembro, 1975, Centro - Manaus - Amazonas

CEP: 69020-120 Tel. (92) 3621-6732   -   www.ifam.edu.br

http://www.ifam.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MANAUS CENTRO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO TECNOLÓGICO (PPGET)

12 WANDERLEY DOS SANTOS ARAÚJO  11H10-11H40 05/02/2026

LINHA 2- ALTERNATIVAS MEDIADORAS PARA A EFICÁCIA DO ENSINO E APRENDIZAGEM EM

CONTEXTOS TECNOLÓGICOS

LINK SALA VIRTUAL: https://meet.google.com/xop-apdx-vim

CANDIDATO HORA MANAUS DATA

1 ALINE SANTOS SOUZA MIRANDA 9H10-9H40 04/02/2026

2 ANDRÉ BELO DA SILVA 9H50-10H20 04/02/2026

3 LEIDA GILVANI CANTALICE RIBEIRO 10H30 -11H00 04/02/2026

4 REBECA MENDES CHAVES SASSAKI 11H10-11H40 04/02/2026

5 RENNIE PANTOJA NOGUEIRA 9H10-9H40 05/02/2026

6 TATIANNE MELO DANTAS 9H50-10H20 05/02/2026

7 THAIS MACIEL DA SILVA 10H30 -11H00 05/02/2026

Comissão do Processo Seletivo 2026 PPGET

Portaria nº538 - GAB/DG/CMC/IFAM, de 30.06.2025.

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
Avenida Sete de Setembro, 1975, Centro - Manaus - Amazonas

CEP: 69020-120 Tel. (92) 3621-6732   -   www.ifam.edu.br

http://www.ifam.edu.br/

		2026-01-26T14:22:59-0300